7

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 27.07.2018 №1060 "Об утверждении порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства" (с изменениями от 12.07.2019 №545, 17.12.2019 №1001)
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие              с муниципальной программой "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года", утвержденной постановлением администрации города от 03.11.2015 №1953:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации              города от 27.07.2018 №1060 "Об утверждении порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства" (с изменениями от 12.07.2019 №545, 17.12.2019 №1001) согласно приложению.
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города             (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к постановлению администрации города от____________ №________

Изменения,

которые вносятся в приложение к постановлению администрации города

от 27.07.2018 №1060 "Об утверждении порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства"

(с изменениями от 12.07.2019 №545, 17.12.2019 №1001)

1. В разделе I:

1.1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

"1.5. Право на получение субсидии имеют Субъекты, соответствующие следующим критериям:

1.5.1. Соответствие условиям оказания поддержки, указанным в пункте 2.14 и подпунктах 2.15.1, 2.15.6, 2.15.7, 2.15.8, 2.15.10 пункта 2.15 раздела 2 Программы;

1.5.2. Представление документов для получения субсидии через официальный сайт ("Информация для бизнеса"/"Навигатор мер поддержки города Нижневартовска") или в муниципальное казенное учреждение "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - МФЦ) в сроки и в соответствии с видом деятельности Субъекта и направлениями поддержки, утвержденными приказом департамента экономического развития (далее – Департамент) на очередной год.";
1.2. в пункте 1.6 слова "обращения в Департаменте" заменить словами "заявления о предоставлении субсидии";

1.3. дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

"1.7. Субсидия предоставляется Субъекту, соответствующему критериям, установленным в пункте 1.5. Порядка, при соблюдении им следующих условий:

1.7.1. Соответствие условиям оказания поддержки, указанным в подпунктах 2.15.2, 2.15.3, 2.15.4, 2.15.5, 2.15.9 пункта 2.15 раздела 2 Программы;

1.7.2. Соответствие запрашиваемой поддержки видам, формам и направлениям, указанным в Программе;

1.7.3. Представление полного пакета документов в соответствии с разделом II Порядка;

1.7.4. Представление достоверных сведений.".
2. В разделе II:

2.1. Абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Сроки представления Субъектами документов для получения субсидии, вид деятельности Субъектов (определенный подпунктами 2.15.1, 2.15.6, 2.15.7, 2.15.8, 2.15.10 пункта 2.15 раздела 2 Программы) и направления поддержки (определенные пунктом 2 и подпунктом 3.1. пункта 3 Задачи 1 пункта 2.13 раздела 2 Программы) утверждаются приказом Департамента в соответствии с Программой, на очередной год, который размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска не позднее чем за 5 рабочих дней до даты начала приема документов. Для получения субсидии Субъект представляет через официальный сайт ("Информация для бизнеса"/"Навигатор мер поддержки города Нижневартовска") или в МФЦ, расположенное по адресу: г. Нижневартовск, ул. Мира, 25/12, в срок, определенный приказом Департамента, следующие документы:";
2.2. подпункты 2.1.10, 2.1.13 пункта 2.1, пункт 2.4 признать утратившими силу;
2.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

"2.5. Департамент в течении 8 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии проводит отбор Субъектов на соответствие критериям, установленным в пункте 1.5 Порядка и учитывая сведения, содержащиеся в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, а также документы, полученные Департаментом, в соответствии с подпунктами 2.5.1 - 2.5.3 пункта 2.5 Порядка,  готовит заключение о соответствии (не соответствии) Субъекта условиям, установленным в пункте 1.5 Порядка.

В случае не соответствия Субъекта критериям, установленным в пункте 1.5 Порядка, поданные документы без процедуры экспертизы документов возвращаются заявителю лично либо почтовым отправлением с уведомлением о вручении в срок не более 10 рабочих дней со дня регистрации заявления с сопроводительным письмом, подписанным директором Департамента, с указанием причин возврата. Повторно представленные документы рассматриваются в общем порядке.";
2.4. Дополнить пунктом 2.5.1:

"2.5.1 Департамент в течение 23 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии проводит экспертизу документов Субъекта, соответствующего условиям, установленным пунктом 1.5 Порядка, на соответствие условиям, установленным пунктом 1.7 Порядка, и готовит заключение о соответствии (несоответствии) документов Субъекта условиям, установленным Порядком.";
2.5. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

"2.6. По результатам экспертизы директор Департамента в течение 2 рабочих дней принимает решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии, размере субсидии, оформленное приказом Департамента о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии (далее – приказ о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии), о чем Департамент в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения уведомляет заявителя в письменной форме лично или почтовым отправлением с уведомлением о вручении.";
2.6. В пункте 2.7. слова "пунктом 1.5" заменить словами "пунктом 1.7";
2.7. пункт 2.10 изложить с следующей редакции:
"2.10. В случае если рассматриваются заявления о предоставлении субсидии, поступившие от нескольких Субъектов в один срок, определенный приказом Департамента, то при условии превышения суммы понесенных затрат обратившихся Субъектов над суммами денежных средств, предусмотренных по соответствующим мероприятиям Программы (основные мероприятия "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально значимые виды деятельности, определенные в муниципальном образовании, и деятельность в сфере социального предпринимательства" и "Региональный проект "Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию"), субсидии предоставляются в размере, пропорциональном затратам Субъектов.";

2.8. пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

"2.11. Срок рассмотрения заявления о предоставлении субсидии и представленных документов, включающий в себя, в том числе, экспертизу документов, представленных Субъектом для получения субсидии, и документов, полученных Департаментом, в соответствии с пунктом 2.5 Порядка, издание приказа о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии не может превышать 26 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии в МФЦ (в случае подачи заявления в МФЦ) или в Департаменте (в случае подачи заявления через официальный  сайт ("Информация для бизнеса"/"Навигатор мер поддержки города Нижневартовска").
Заявление, поданное в МФЦ, регистрируется в МФЦ в день его подачи. Заявление, поданное через официальный сайт ("Информация для бизнеса"/"Навигатор мер поддержки города Нижневартовска"), регистрируется в Департаменте в день его подачи.";

2.9. пункт 2.12 признать утратившим силу;
2.10. абзацы первый и второй пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

"2.13. Департамент в день издания приказа о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии направляет копию приказа в управление бухгалтерского учета и отчетности администрации города.
Департамент в день издания приказа о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии направляет копию приказа о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии и копии заявлений заявителей о предоставлении субсидии в управление муниципальных закупок администрации города (далее - управление муниципальных закупок) для подготовки проекта соглашения о предоставлении Субъекту субсидии (далее - соглашение) по типовой форме соглашения о предоставлении субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям из бюджета города Нижневартовска, утвержденной приказом департамента финансов администрации города Нижневартовска. В течение 3 рабочих дней со дня издания приказа о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии управление муниципальных закупок организует подписание соглашения уполномоченным лицом администрации города и получателем субсидии."

2.11. В пункте 2.17. слова "распоряжения администрации города о предоставлении субсидии" заменить словами "приказа о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии".
3. Приложение 1 к Порядку предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства изложить в следующей редакции:

"Приложение 1 к Порядку предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

Главе города Нижневартовска

________________________________

_______________________________

 (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя,                            фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)  руководителя (уполномоченного лица) и наименование организации)

контакты:___________________________

                              (номер телефона,

____________________________________

                    адрес электронной почты)

заявление о предоставлении субсидии.

Прошу Вас предоставить субсидию на возмещение затрат, фактически произведенных и документально подтвержденных, связанных с _____________ ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________,

                                     (наименование затрат)

в связи с реализацией вида деятельности _________________________________ ____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________,

                              (указать ОКВЭД)

а именно:

- осуществление социально значимого вида деятельности;

- осуществление деятельности в сфере социального предпринимательства;

- инновационная компания (нужное подчеркнуть).

Сумма фактически произведенных и документально подтвержденных затрат составляет __________________ руб.

Банковские реквизиты:

наименование банка __________________________________________________

р/с _________________________________________________________________

к/с _________________________________________________________________

БИК _______________________________________________________________

Для включения в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки представляю следующие сведения:

-  наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя: ______________

____________________________________________________________________;

- ОГРН (ОГРНИП) ______________________________________________;

- ИНН/КПП ____________________________________________________;

-  место нахождения юридического лица или место жительства индивидуального предпринимателя: _____________________________________

____________________________________________________________________;

-  категория субъекта малого или среднего предпринимательства (далее - Субъект) (микропредприятие, малое или среднее предприятие - нужное подчеркнуть), что подтверждается сведениями, размещенными в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства.

Количество работников на начало года составляет ____________________
____________________________________________________________________.

Предпринимательская деятельность не находится в процессе реорганизации, ликвидации, не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и не прекращена.
Ранее уполномоченным органом исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, администрацией города Нижневартовска, организациями инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры не было принято решение об оказании поддержки, условия оказания которой совпадают по форме, виду поддержки и основаниям (основание - это документы, подтверждающие понесенные затраты Субъектом).

Подтверждаю, что соответствую требованиям, указанным в пунктах 2.14, 2.15 раздела 2 муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года", утвержденной постановлением администрации города от 03.11.2015 N 1953.

Достоверность представленной информации подтверждаю.

Даю согласие на представление в течение 2 лет с даты перечисления денежных средств в департамент экономического развития администрации города отчетности согласно заключенному соглашению о предоставлении субсидии.

С условиями предоставления субсидии ознакомлен и согласен.

Приложение: перечень нового оборудования (основных средств), предъявляемого на возмещение затрат, на ___ л. в 1 экз.

_______________ ______________ ______________________________________

     (дата)            (подпись)                        (расшифровка подписи)

М.П."